

PROTOKÓŁ Nr 0002.3.2020

z VII sesji Zgromadzenia Przedstawicieli Międzygminnego
Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się
w dniu 18 grudnia 2020 r.
w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego oraz w trybie hybrydowym

Listy obecności: delegatów i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.

Obrady rozpoczęto 18 grudnia 2020 r. o godz. 09:00.

W sesji wzięło udział 17 delegatów (6 delegatów na sali, 11 delegatów połączonych zdalnie).

Ad. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Zgromadzenia p.Lucjan Szwan informując, że dzisiejsza sesja Zgromadzenia odbywa się w trybie hybrydowym. W dalszej kolejności przywitał wszystkich delegatów, Prezesa Zarządu PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. Wiesława Blutko, Członka Zarządu, Dyrektora ds. Technicznych PWiK Katarzynę Machowską-Bujak, Przedstawiciela Głównego Instytutu Górnictwa w Katowicach Pawła Łabaja, Skarbnika Związku Leokadię Kuziak i pracowników.

Przewodniczący Zgromadzenia poprosił delegatów o elektroniczne potwierdzenie swojej obecności. Na podstawie listy obecności oraz elektronicznego potwierdzenia obecności przez delegatów stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 delegatów, 4 nieobecnych, wobec czego Zgromadzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Ad. 2

Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad.

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził, że sesja będzie przebiegać zgodnie z zaproponowanym porządkiem posiedzenia.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 3

Sprawozdanie z działalności Zarządu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śl. w okresie między sesjami.

Przewodniczący Zgromadzenia udzielił głosu Przewodniczącemu Zarządu p. M.Kiecy, który zapoznał zebranych ze „Sprawozdaniem z działalności Zarządu MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w okresie między sesjami od 8 lipca 2020r. do 18 grudnia 2020r.” Po przedstawieniu sprawozdania Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się do delegatów czy mają pytania i uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Wobec braku głosów w dyskusji stwierdził, że zamyka ten punkt posiedzenia i przechodzi do kolejnego.

Ad. 4

Przyjęcie "Informacji z wykonania budżetu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za I półrocze 2020 rok

Przewodniczący Zgromadzenia oddał głos Skarbnikowi Związku, która poinformowała, że w dniu 25 sierpnia 2020 r. Zarząd MZWiK w Wodzisławiu Śl. przyjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji z wykonania budżetu MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śl. za I półrocze 2020 r. oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 r. Przekazała, że do uchwały Zarządu dołączony jest załącznik nr 1 z informacją opisową, która zawiera:

- informację dotyczącą wykonania budżetu za I półrocze 2020 r.
- zestawienie danych dotyczących wysokości planu i wykonania dochodów z uwzględnieniem źródeł i grup dochodów, paragrafów
- analizę wykonania wydatków za I półrocze 2020 r.
- informację w zakresie stopnia zaawansowania realizacji wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 r.

Wynik budżetu MZWiK osiągnięty w I półroczu 2020 r. przedstawia się następująco. Stosownie do przyjętych w uchwale budżetowej planów (z uwzględnieniem zmian dokonanych w I półroczu 2020 r.) dochody zaplanowano w wysokości 1 952 000,00 zł a wykonano w kwocie 650 819,45 zł.

Zaplanowane wydatki w wysokości 2 205 640,00 zł zostały wykonane w kwocie 740 526,61 zł. Z zestawienia w/w. pozycji po stronie wykonania powstał deficyt w wysokości 89 709,27 zł. W podsumowaniu dochody Związku zostały wykonane w 33,34% i pochodziły z dotacji udzielonej przez miasto Rydułtowy oraz odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych. Natomiast po stronie wydatków wykonanie wynosi 33,57%

Ponadto zapoznała zebranych z uchwałą nr 4200/III/173/2020 z dnia 8 września 2020 r. III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii

o przedłożonej przez Zarząd MZWiK informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2020 rok. Uchwała zawiera pozytywną opinię.

W dalszej kolejności Przewodniczący Zgromadzenia udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej p. St. Tatarczyk, który zapoznał zebranych z protokołem z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 2 października 2020 r.

Po przedstawieniu powyższych dokumentów Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionej informacji. Nikt z delegatów nie zadał żadnego pytania.

Przed rozpoczęciem kolejnego punktu porządku sesji Przewodniczący Zgromadzenia przekazał, że do sesji dołączył przedstawiciel miasta Wodzisławia Śl. pan D. Szwagrzak, pan R. Kapciak i przedstawiciel gminy Mszana pan M. Szymanek. W związku z powyższym poprosił o potwierdzenie swojej obecności.

Od tej chwili w sesji uczestniczy 17 delegatów.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Wodzisław Śląski.

Przewodniczący Zgromadzenia udzielił głosu przedstawicielowi Głównego Instytutu Górniczego w Katowicach p. Pawłowi Łabajowi. Przekazał, że za opracowanie planu Aglomeracji Wodzisław Śl. odpowiedzialny był On i koleżanka Ewa Janson, która również będzie uczestniczyć w sesji. W dalszej kolejności przekazał, że z dniem 31 grudnia 2020 r. wygaśnie podjęta przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwała z 2016 r., którą wyznaczono aglomerację Wodzisław Śląski zlokalizowaną na terenie gmin Wodzisław Śląski, Radlin, Gorzyce, Markłowice i Rydułtowy. Aglomeracja, o której mowa wyżej wyznaczona została na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. Od tego czasu przepisy powyższe uległy istotnej zmianie. Zgodnie z przepisem art. 565 ust. 2 nowej ustawy Prawo wodne dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 43 ust. 2a uchylanej w art. 573 ustawy zachowują moc nie dłużej niż do 31 grudnia 2020 roku. Dotyczy to również Aglomeracji Wodzisław Śląski wyznaczonej przytoczoną wyżej uchwałą. Przekazał, że przed wyznaczeniem nowej aglomeracji konieczne było opracowanie wniosku, map oraz projektu uchwały. Poprzednia aglomeracja miała 94 333 RLM i to był stan początkowy. W ramach nowej aglomeracji Wodzisław Śląski przewiduje się zmianę jej dotychczasowych granic. Opracowanie zawiera tabelaryczne zestawienie długości i rodzaje istniejącej sieci kanalizacyjnej, planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, informacje o liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo

przebywających w aglomeracji oraz przemysle obsługiwany przez sieć kanalizacyjną istniejącą lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną. Opracowanie zawiera również uzasadnienie konieczności zmiany aglomeracji, która wynika ze zmiany (zwiększenia) ilości RLM aglomeracji w związku ze zmianą granic aglomeracji, zwiększeniem długości sieci kanalizacyjnej oraz zmianą rzeczywistej liczby mieszkańców. Zgodnie z ostatnimi wytycznymi Wód Polskich uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji w swojej treści zawiera całą część opisową wraz z załączoną mapą. Dla Aglomeracji Wodzisław Śląski została ustanowiona liczba RLM w ilości 94 891. Poinformował, że po trwających kilka miesięcy uzgodnieniach niniejszy projekt uchwały został pozytywnie uzgodniony z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gliwicach oraz z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach. Ostatnim krokiem jest podjęcie przez Zgromadzenie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Wodzisław Śl., która obowiązywać będzie od 1 stycznia 2021 r. Przy tej okazji poinformował, że co 2 lata konieczne jest dokonanie przeglądu obszarów i granic aglomeracji z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji.

Przed rozpoczęciem głosowania Przewodniczący Zgromadzenia poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez naciśnięcie przycisku kworum. Stwierdził, że na 18 delegatów w sesji uczestniczy 17 delegatów.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Wodzisław Śląski.

Wyniki głosowania

za: 17, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

za (17)

Mariusz Adamczyk, Mariusz Blazy, Tadeusz Chrószcz, Roman Goik, Piotr Hetman, Roman Kapciak, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Połomski, Marcin Sieniawski, Dominika Styrnol, Dezyderiusz Szwagrak, Lucjan Szwan, Mirosław Szymanek, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny

NIEOBECNI (1)

Daniel Jakubczyk

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr VIII/32/2020 Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Wodzisław Śląski.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. na lata 2019-2024.

Przewodniczący Zgromadzenia przekazał, że projekt przedstawi Członek Zarządu - Dyrektor ds. Technicznych p. Katarzyna Machowska-Bujak. Przekazała, że obecnie Spółka posiada Wieloletni Plan na lata 2019-2024 r. Przypomniała, że zatwierdzony plan wieloletni jest jednym z kluczowych dokumentów, niezbędnych do opracowania taryf na wodę i ścieki. Zgodnie z przyjętymi zasadami co roku (do końca września) gminy - członkowie Związku zgłaszają swoje propozycje dotyczące nowych inwestycji wodociągowych. W związku z powyższym Zarząd Spółki zgłasza konieczność dokonania zmiany w tym zakresie. Poinformowała, że zmiana Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji na lata 2019-2024 sprowadza się do dokonania zmian w dwóch załącznikach do przedmiotowego Planu:

- Tabeli nr 2 – nowe inwestycje na infrastrukturze wodociągowej. Zmiana polega na dodaniu nowych inwestycji wodociągowych na rok 2021, które zostały zgłoszone przez gminy – członków Związku.

- Tabeli nr 3 – roboty modernizacyjne oraz nowe inwestycje na infrastrukturze kanalizacyjnej. Zmiana obejmuje jedynie zadanie w Mieście Radlin i dotyczy głównie zmiany kolejności wykonywania zadań: budowy przy ul. Głóżyńskiej i budowy przy ul. Rymera (boczne). Zmiana ta została uzgodniona z Urzędem Miasta Radlin.

Pozostałe postanowienia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych dla PWiK Sp. z o.o. w Wodzisławiu Śląskim pozostają bez zmian. W związku z powyższym prosi o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Zgromadzenia zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2019-2024.

Wyniki głosowania

za: 17, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

za (17)

Mariusz Adamczyk, Mariusz Blazy, Tadeusz Chrószcz, Roman Goik, Piotr Hetman, Roman Kapciak, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Połomski, Marcin

Sieniawski, Dominika Styrnol, Dezyderiusz Szwagrzak, Lucjan Szwan, Mirosław Szymanek, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny
NIEOBECNI (1)
Daniel Jakubczyk

Uchwała Nr VIII/33/2020 Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 2019-2024.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący Zgromadzenia udzielił głosu Przewodniczącemu Zarządu p. M.Kiecy, który zapoznał zebranych z pismem Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wodzisławiu Śl. z dnia 29 października 2020 r. w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych W.Blutko i K.Machowskiej-Bujak. W piśmie tym Naczelnik Urzędu Skarbowego poinformował, że w złożonych oświadczeniach nieprawidłowości nie stwierdzono.

Ad.9

Przyjęcie Protokołu z sesji Zgromadzenia Przedstawicieli MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się w dniu 8 lipca 2020 r.

Przewodniczący Zgromadzenia przekazał, że w materiałach sesyjnych delegaci otrzymali Protokół z sesji Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się 8 lipca 2020 r. Zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Wobec braku głosów w dyskusji poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu z sesji Zgromadzenia MZWiK z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się 8 lipca 2020 r.

Wyniki głosowania

za: 17, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

za (17)

Mariusz Adamczyk, Mariusz Blazy, Tadeusz Chrószcz, Roman Goik, Piotr Hetman, Roman Kapciak, Mieczysław Kieca, Barbara Magiera, Marcin Połomski, Marcin Sieniawski, Dominika Styrnol, Dezyderiusz Szwagrzak, Lucjan Szwan, Mirosław Szymanek, Stanisław Tatarczyk, Sławomir Zalenga, Piotr Zimny
NIEOBECNI (1)
Daniel Jakubczyk

Protokół został przyjęty.

Ad. 9

Wolne głosy i wnioski.

- 1) Przedstawiciel miasta Rydułtowy p. Marcin Połomski zwrócił się z prośbą do Zarządu PWiK Sp. o dokonanie weryfikacji i sprawdzenie możliwości podłączeń

do kanalizacji sanitarnej nieruchomości, które zmieniły właścicieli. Na terenie miasta Rydułtowy zauważano duży ruch na rynku nieruchomości.

W odpowiedzi Prezes Zarządu Spółki W.Blutko przekazał, że z chwilą pojawienia się w Spółce nowego właściciela lub najemcy nieruchomości, w celu podpisania umowy na dostawę wody, odbędzie się weryfikacja czy dana nieruchomość ma możliwość podłączenia się do kanalizacji sanitarnej.

- 2) Przedstawiciel miasta Wodzisławia Śl. p. Mariusz Blazy korzystając z okazji podziękował Prezesowi Zarządu W.Blutko za pomoc w załatwieniu formalności związanych z budową kanalizacji sanitarnej w kierunku ulicy Grodzisko pod ulicą Łużycką.

Ad. 10

Przewodniczący Zgromadzenia p. L.Szwan stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany i zamknął obrady. Podziękował wszystkim za udział w dzisiejszej sesji i złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku.

Protokołowała:

Kazimiera Mizia

Przewodniczący Zgromadzenia
Międzygminnego Związku
Wodociągów i Kanalizacji

Lucjan Szwan

